
636505-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 636505-2022 - Resultados
España-Móstoles: Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo 
asociado
OJ S 221/2022 16/11/2022
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Concejalía Delegada de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Móstoles
Número de identificación fiscal: P2809200E
Dirección postal: Plaza de España, 1
Localidad: Móstoles
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28934
País: España
Persona de contacto: Concejalía Delegada de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de 
Móstoles
Correo electrónico: web@ayto-mostoles.es
Teléfono: +34 916647500

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.mostoles.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de repuestos materiales, así como el Servicios de realización de trabajos de 
mecanización, reparación o similares que se requieran, relacionados con el mantenimiento de 
la maquinaria y vehículos municipales
Número de referencia: C/037/CON/2022-013

Código CPV principal
50110000 Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/636505-2022
mailto:web@ayto-mostoles.es?subject=TED
http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


636505-2022 Page 2/4

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Suministro de repuestos materiales, así como el Servicios de realización de trabajos de 
mecanización, reparación o similares que se requieran, relacionados con el mantenimiento de 
la maquinaria y vehículos municipales

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 413 223,14 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
50112000 Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles, 50530000 Servicios de 
reparación y mantenimiento de maquinaria

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Concejalía de Mejora y Mantenimiento de 
Espacios Públicos. .

Descripción del contrato
Suministro de repuestos materiales, así como el Servicios de realización de trabajos de 
mecanización, reparación o similares que se requieran, relacionados con el mantenimiento de 
la maquinaria y vehículos municipales

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio + Reducción de plazos / Ponderación: 18

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 128-364736

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/364736-2022


636505-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9. Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 22-013

Denominación:
Suministro de repuestos materiales, así como el Servicios de realización de trabajos de 
mecanización, reparación o similares que se requieran, relacionados con el mantenimiento de 
la maquinaria y vehículos municipales

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/11/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: TALLERES MENDEZ MATELO, S.L.
Número de identificación fiscal: B78584182
Dirección postal: CTRA MADRID-TOLEDO
Localidad: FUENLABRADA
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28946
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 413 223,14 EUR
Valor total del contrato/lote: 413 223,14 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Ayuntamiento de Móstoles
Dirección postal: Pz. España, s/n



636505-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.2.

Localidad: Móstoles
Código postal: 28931
País: España
Dirección de internet: http://www.mostoles.es/

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Ayuntamiento de Móstoles
Dirección postal: Pz. España, s/n
Localidad: Móstoles
Código postal: 28931
País: España
Dirección de internet: http://www.mostoles.es/

Fecha de envío del presente anuncio
11/11/2022

http://www.mostoles.es/
http://www.mostoles.es/

